
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

13.04.2022                                                №    181 
г. Алейск 

 

 

 

О начале пожароопасного сезона 

2022 года  

 

 

 

      В соответствии со статьями 53, 82, 83 Лесного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в 

Российской Федерации» и на основании постановления Правительства 

Алтайского края от 12.04.2022 № 115 «О начале пожароопасного сезона 2022 

года», в связи с возникновением пожарной опасности в лесах на территории 

Алейского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить на территории муниципального образования Алейский 

район Алтайского края начало пожароопасного сезона с 12.04.2022 года. 

2. Ежедневно проводить комплекс противопожарных 

предупредительных мероприятий в соответствии с Планом организационно-

технических и профилактических мероприятий, утвержденных постановлением 

Администрации района от 18.03.2022 №130 «Об обеспечении мер пожарной 

безопасности и подготовке населенных пунктов Алейского района к 

пожароопасному периоду 2022 года». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления    

оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

 

Ю.И. Белущенко 

66308 


